INDICAÇÃO Nº 6503/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à TELEMAR para que seja instalado um telefone público entre os dois bares existentes no bairro dos Afonsos, nas proximidades da Fábrica de Polvilho 3 Irmãos.
JUSTIFICATIVA

No local em referência existem várias residências, cujos moradores ressentem-se com a ausência desse meio de comunicação, pois o aparelho mais próximo fica a aproximadamente1,5 KM. de distância, dificultando o acesso, principalmente  nos casos de urgência.

Por ser de grande interesse para aquela comunidade, pede-se especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE